平成２７年１２月２５日

 各専攻長  殿

                          工学府学務委員会委員長

                              岸 田 昌 浩

学位論文提出時における「論文目録」への参考論文の記載方法について（依頼）

 このことについて，参考論文の記載に関して、今後、下記のとおり取扱いを変更します

ので、遺漏のないよう周知方よろしくお願いいたします。

記

参考論文に関しては、“論文目録”に詳細（①題名、②掲載雑誌等の情報、③共著者、④

掲載年月日 等）を記載することとなっておりますが、これまで記載方法については特に

指定が無かったため、参考論文して挙げた学術論文が共著である場合に、学位論文提出者

がどの程度寄与したものかが判別できない状況となっておりました。

ついては、参考論文に係る記載について、今後は“共著者”ではなく、“著者名”として

論文提出者を含めた全員分の氏名を、ジャーナル等への掲載と同じ順番で記載願います。

記載例：論文目録

参考論文 ○編 ○冊

題 名

１．○○○○・・・・・・

○○雑誌 第○巻 第○号 （平成○○年○月○○日）

著者名  ○○○○  △△△△  □□□□  ××××

    【ポイント】

       ・論文提出者自身も含めた全員の氏名を記載する。

     ・ジャーナル等への掲載と同じ順番で記載する。

    ・論文提出者自身の名前に下線を引く。

担当部課 工学部等教務課教務係

石本（９０－２７２３）